議会運営委員会会議録（第１回）

日   時  平成２６年８月１８日（月）        開会時間  午前１０時２４分
                                                  閉会時間  午前１０時２７分

場   所 議会運営委員会室

出 席 者  委員長 中村正則  副委員長 浅川力三  議長 棚本邦由  副議長 土橋 亨
            髙野 剛  前島茂松  保延 実  樋口雄一  高木晴雄  永井 学

欠 席 者   臼井成夫  渡辺英機

執行部出席者  なし

 ○ 委員外議員の小越議員の出席について、浅川委員から出席を認めない旨の発言があったので、

起立採決をした結果、出席に賛成の委員の起立は少数であったため、出席は許可しないことと

された。

議   題
１ 政策提言を付議するための臨時会の招集請求について

○ 臨時会の招集請求について、地方自治法第１０１条第２項の規定に基づき、議長か

ら、議会運営委員会での議決を求められているため、委員に諮ったところ、「防災対

策に関する政策提言」を付議事件として、知事に対し、臨時会の招集請求を行うべき

と決定することが了承された。

【 議会運営委員会終了後の議長の連絡事項 】

○ 知事が 本日付で招集告示を行った場合、各会派代表者会議並びに議会運営委員会

を、本日、午前１１時を目処に議会運営委員会室において開催する。